

Umsókn um aflamark Byggðastofnununar

Á grundvelli reglugerðar nr. 643/2016 (<https://island.is/reglugerdir/nr/0643-2016>) auglýsir Byggðastofnun eftir samstarfsaðilum um nýtingu viðbótarafilaheimilda.

Umsóknarfrestur rennur út kl. 12:00 föstudaginn 14. mars 2025.

Umsækjendum er bent á að textarammar eru takmarkaði við 5.000 orð og þarf því texti að vera settur fram á skýran og skilmerkilegan hátt. Telji umsækjandi textamma ekki nægja er viðkomandi bent á að hægt er að tengja viðhengi í boxin neðst á síðunni.

Fylla þarf út öll box að öðrum kosti getur innsending misfarist. Umsækjandi fær skilaboð hafi umsókn skilað sér.

Upplýsingar um mál

Málsnúmer:

2503048

Móttekið:

13.3.2025 18:31:38

Staður

Magn afileimilda er með fyrirvara um úthlutun matvælaráðuneytisins til Aflamarks Byggðastofnunar ár hvert.

Staður sem sótt er um


Flateyri í Ísafjarðarbæ

Umsóknaraðili

Nafn

Ís 47 ehf.

Kennitala

6506033030 

Netfang

dorig76@gmail.com

Tengiliður umsóknar

Nafn tengiliðar

Halldór Gunnlaugsson

Kennitala tengiliðar

2609765839

Netfang tegniliðar

dorig76@gmail.com

Sími tengiliðar

6600221

Samstarfsaðilar

Liggja þarf fyrir staðfesting allra samstarfsaðila/ forsvarsaðila sem koma að umsókn um Aflamark Byggðastofnunar á viðkomandi stað. Koma þarf fram staður sem sótt er um, nafn, kennitölu, heimilisfang fyrirtækis ásamt nafni, símanúmeri og

netfangi hvers forsvarsaðila fyrirtækis. Að lokum þarf viðkomandi að skrifa undir sem staðfestingu á aðild verkefnisins. Listann skal síðan hengja við sem viðhengi við umsókn í umsóknargátt. Með undirskrift heimila allir aðilar að Byggðastofnun afli þeirra gagna sem nauðsynlegt er til að sannreyna þær upplýsingar sem eru í umsókn auk þess sem heimiluð er uppfletting í CreditInfo á fjárhags-/lánehæfisupplýsingum félags og forsvarsaðila.

Nafn samstarfsaðila 1

Hábrún hf

Netfang samstarfsaðila 1

david@sjavareldi.is

Nafn samstarfsaðila 2**Netfang samstarfsaðila 2****Kennitala samstarfsaðila 1**

4503140640

Sími samstarfsaðila 1

8626840

Kennitala samstarfsaðila 2**Sími samstarfsaðila 2****Þorskígildi**

Magn aflaheimilda er með fyrirvara um úthlutun matvælaráðuneytisins til Aflamarks Byggðastofnunar ár hvert.

Magn aflamarks í þorskígildistönnum sem sótt er um

400

Mótframlag í þorskígildistönnum

28,4

Annað mótframlag

Hábrún og ÍS 47 hafa síðustu ár unnið allar afurðir úr fiskeldi félaganna í vinnslu Hábrúnar í Hnífsdal. Því verður haldið áfram og úthlutun byggðakvóta mun mjög styrkja rekstargrunvöll félaganna samhliða fiskeldi og vinnslu á eldisafurðum. samanlögð fiskeldisleyfi félaganna eru 1700t (Hábrún 700t regnbogasilungur, ÍS 47 1000t regnbogasilungur og lax)

Framlag til samfélagsverkefna

ÍS 47 hefur undanfarin ár verið í óformlegu samstarfi við Lýðskólann á Flateyri. Nemendum skólans hafa skoðað starfsemi ÍS 47, farið út á eldiskvíar og fræðst um starfsemi í fiskeldi og

sjávarútvegi. Einnig hafa fjörur verið hreinsaðar með nemendum. Ætlunin er að formfesta þetta samstarf við skólann og mun verkefnið styðja félagið enn frekar til að efla fræðslu og styrkja skólann þannig um leið.

Verkefnislýsing

Umsækjandi ÍS47 ehf mun nota bát fyrirtækisins við veiðar á þeim heimildum sem fyrirtækið fær úthlutað sem byggðafestukvóta Byggðastofnunar, byggðakvóta og þeim heimildum sem leigðar verða. Bátur fyrirtækisins mb. Aldan ÍS 47 er dragnótabátur sem reynst hefur afar góður til veiða. Umsækjandi mun nota þann kvóta sem fyrir er á Öldunni (28370 þíg) sem móttframlag auk þess er annað móttframlag vinnsla á regnbogasilungi ef félagið hefur 1000t leyfi til eldis á regnboga- og laxi. Hjá ÍS 47 starfa 4 mann í dag við fiskeldi. Hábrún hf hefur um árábil stundað vinnslu á regnbogasilungi í eigin vinnsluhúsnæði á bakka í Hnífsdal. Hábrún hefur leyfi til eldis á 700t af regnbogasilungi og hefur stundað samfellt eldi í Skutulsfirði frá 1996. Hjá Hábrún starfa í dag um 9 manns við fiskeldi og vinnslu og mun vinnsla á byggðakvóta styrkja enn frekar stöðu ÍS 47 og Hábrúnar til að viðhalda núverandi störfum sem og bæta verulega í ef hægt er að vinna byggðakvóta samhliða eldisfisk.

Atvinnusköpun / viðhald starfa

Hvernig mun umsóknin skapa og viðhalda sem flestum heilsársstörfum bæði við veiðar, vinnslu og afleidda starfsemi í viðkomandi sjávarbyggðum. Áætlið fjölda starfa.

Hjá félögunum stafa í dag samtals 13 manns. Fiskledismagn er lítið enda leyfin óveruleg eða 1700t. Það hefur einingis verið hægt að halda úti vinnslu í 4-6 mánuði á ári þar sem magnið úr eldinum er óverulegt. Fengist byggðakvóti væri hægt að lengja vinnslutímabil og fjölga störfum. Skv., skýrslu KPMG eru bein störf í eldi um 11 fyrir hver 1000t og annað eins af afleiddum störfum fyrir 1000t. 400t byggðakvóti mundi þannig þýða um 4,5 bein störf og önnur 4,5 afleidd. Áætlað er að það mundi skiptast jafnt milli Hábrúnar og ÍS 47, þ.e. 2-3 við veiðar og 2-3 við vinnslu (bæði bein störf): byggðakvóti styrkir auk þess rekstargrundvöll er varaðar fiskeldi sem er flóin og fjárfrek grein þar sem stærðarhagkvæmni og magn skiptir öllu. 1700t fiskeldi eru því um 19 störf skv KPMG og ef hægt er að styðja félögin með byggðakvóta auk vinnslu á fiskeldisafurðum væri verið að tala um 27 bein störf og annað eins afleidd.

Gera skal grein fyrir því hvernig verkefnið getur stuðlað að stöðugleika í sjávarútvegi í byggðarlaginu

sjá umfjöllun um viðhald starfa. Einnig má benda á skýrslu nefndar eftir snjóflóðin á Flateyri 2020 en ein af tillögum nefndarinnar var að bæta í og hraða leyfisveitingum í fiskeldi í Öndarfirði til að styrkja fiskeldi, sjávarútveg og búsetu á Flateyri. Það hefur ekki verið raunin að leyfisveitingum í fiskeldi hafi verið hraðað frekar hitt að hægt hafi verið á. ÍS 47 og Hábrún eru því í þröngri stöðu að leita sér að verkefnum á meðan beðið er eftir frekari leyfum í eldi. Byggðakvóti styrkir mjög grundvöll félaganna.

Gera skal grein fyrir því hvernig verkefnið getur haft jákvæð áhrif á samfélagið

Byggðafesta og atvinnustarfsemi á Flateyri hefur verið í lamasessi lengi og hafa stjórnvöld oft haft fögur fyrirheit um útbætur, t.d eftir snjóflóðin. Efndisr hafa verið litlar sem engar hvort um ræðir snjóflóðavarnir eða atvinnuuppbyggingu. ÍS 47 hefur sótt um eldisleyfi í Öndarfirði upp í nuverandi burðarþol fjarðarins (2500t) hins vegar ganga hlutirnir afar hægt. Leyfisveitingar í 'isafjarðardjúpi er varða Hábrún ganga enn hægar. Fiskeldi hefur þó þann kost (frá byggðasjónarmiði) að ekki er unt að selja fiskeldið úr byggð. Byggðakvóti gefur Ís 47 og Hábrún líflínu til að ná upp vinnslumagn og styrkja atvinnustarfsemi á Flateyri og í Hnífsdal. Stærðarhagkvæmi í fiskeldi er ekki náð nema með um 4-5þ fiskeldi og því mikilvægt að fá byggðakvóta til að auka störf, fá meira magn til vinnslu og halda því starfsfólki sem fyrir er.

Skilgreina skal mælikvarða á árangur

Auðvelt er að mæla fjölda starfsmanna á árs fresti og fjöldi vinnustunda þeirra. Hve mikið er veitt af fiski, hve mikið fer til vinnslu, unnar laxaafurðir (regnbogi og lax), heildar magn sem unnið er í vinnslunni, heildar magn af seldum afurðum. Þetta eru allt mælikvarðar sem verða metnir á hverju ári og markmiðið er að hámarka fjölda starfa með auknu magn. Einnig eru óbeinir mælikvarðar sem kannski erfitt er að festa hendur á. Í því samengi má nefna óbein störf og umsvif. Auk þess íbúafjölda á Flateyri og í Hnífsdal.

Reynslu umsækjenda af rekstri og starfsemi í sjávarútvegi

Gísli Jón Kristjánsson er einn eiganda ÍS 47 ehf og hefur verið í rekstri útgerðar í rúm 35 ár. 1984 stofnaði hann fyrirtækið Nökkva sf ásamt bróður sínum og öðrum aðila, þeir bræður héldu svo saman útgerðinni til 1989 þegar Gísli Jón fór að reka sína eigin útgerð á sinni kennitölu. Gísli Jón hefur átt nokkra báta með sama nafni, Aldan. Útgerðin var rekin á hans eigin kennitölu til ársins 2003, þá var fyrirtækið ÍS47 ehf stofnað. ÍS 47 hefur frá 2003 verið bæði í fiskeldi á þorski og regnboga en einnig í hefbundnum fiskveiðum, aðallaega með snurvoð. Davíð Kjartansson hefur yfir 40 ára reynslu af hefðbundnum veiðum í sjávarútvegi og af fiskeldi. Davíð er skips- og vélstjórmenntaður. Hábrún hefur óslitið alið fisk í Skutulsfirðir frá 1996, fyrst þorsk en síðar regnboga. Ávallt hefur verið unnið þær afurðir í Hnífsdal og reynt að tryggja atvinnu þrátt fyrir lítið magn og erfið skilyrði.

Annað

Aðrar upplýsingar sem umsækjandi vill koma á framfæri.

Meðfylgjandi er kynning móðurfélags Hábrúnar og ÍS 47 á fiskeldi félaganna. Fiskeldi er áhættusöm, fjárfrek og flókin atvinnugrein sem er enn í mótun og skortir á stuðning stjórnvalda. Úthlutun byggðakvóta mundi styrkja mjög rekstargrundvöll félaganna við erfiða aðstæður og sturðla

þannig að atvinnu í heimabyggð og koma í veg fyrir samþjöppun fiskeldisheimilda erlendra aðila.

Viðhengi**Viðhengi**

20250225_ÍSEF investor presentation February 2025.pdf
(../actions/displayAttachment.aspx?
id=ch5yi60bnky4h0CMZ_RmnA)

SkilmálarByggðastofnun áskilur sér rétt til að leita frekari upplýsinga um starfsemi umsækjanda, til dæmis hjá viðskiptabanka, Fiskistofu, Skattinum, Creditinfo og endurskoðanda.

Samþykki skv. lögum nr. 90/2018 um persónuvernd og vinnslu persónuupplýsinga:

- Umsækjandi samþykkir að Byggðastofnun afli og vinni með þær persónuupplýsingar sem nauðsynlegar eru til að fjalla um og greina umsókn.

Eftir atvikum getur Byggðastofnun óskað eftir upplýsingum um rekstrarsögu forsvarsmanna og skýrslu um stjórnómálaleg tengsl þeirra frá Creditinfo með samþykki þeirra.

Umsækjandi hefur lesið skilmálana og samþykkir þá

Um umsóknina:

Staðfestingarnúmer: 3329 - **Staðfestingarmáti:** Innskráning með umboði - ísland.is -
Dagsetning: 13.3.2025 18:31:38